【問い合わせ先】

オオヤマザクラまつり実行委員会

（事務局：盛岡市玉山総合事務所総務課）

担当： 加藤（かとう）、畠山（はたけやま）

花坂（はなさか）

電話： 019-683-3823

市政記者クラブ加盟社 各位

オオヤマザクラまつり 2025開催会場について

日戸キャンプ場にて開催予定であったオオヤマザクラまつりについて、当日の荒天が予想さ

れることなどから、玉山地区公民館での開催となりますのでお知らせします。

なお、予定しているイベントは予定通り実施見込みとなっております。

記

【日 時】令和７年４月 20日（日）10時～13時 30分 ※小雨決行

【場 所】玉山地区公民館
     盛岡市日戸鷹高５０−１６

      ※駐車場は、玉山中学校、玉山小学校となります。

      ※各駐車場から会場までのシャトルバスを随時運行します。

【主 催】オオヤマザクラまつり実行委員会

【後 援】玉山地域自治会連絡協議会、岩手県企業局、コスモエコパワー株式会社

【内 容】 ・ステージイベント（日戸神楽、庄ケ畑さんさ踊り、民謡ショーなど）

・もちまき

・屋台出店、産直コーナー

・パークゴルフ場無料開放

・姫神ウィンドパーク見学（風車）

・岩洞第一発電所施設見学 など

※詳細は開催要項をご覧ください

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年４月17日

玉山総合事務所

総務課

1

「オオヤマザクラまつり2025」開催要項

１ 目的

一万本のオオヤマザクラを植樹したサクラパーク姫神が、一層市民に愛される桜の名所と

なるよう、桜が見ごろになる時期にイベントを開催しＰＲするとともに、地域の活性化を図

る。

２ 主催

オオヤマザクラまつり実行委員会

（構成：盛岡市、日戸自治会、日戸神楽保存会、合同会社ひのと）

３ 後援

玉山地域自治会連絡協議会、岩手県企業局、コスモエコパワー株式会社

４ 実施期日及び会場

期日：令和７年４月20日（日）10時～13時30分（小雨決行）

  会場（晴天時）：盛岡市日戸字新田地内サクラパーク姫神(日戸キャンプ場)

  会場（悪天候時）：玉山地区公民館

５ イベント内容

・ 岩洞第一発電所施設見学（15名×３回＝45名）

・ ステージイベント（庄ケ畑さんさ踊り、保育園児のお遊戯、もちまき、日戸神楽、民謡シ

ョー等）

・ パークゴルフ場無料開放

・ 屋台出店、産直コーナー

・ 姫神ウィンドパーク見学

2

６ シャトルバスの運行

盛岡駅西口・好摩駅・玉山総合事務所等から無料シャトルバスを運行する。

(1) 盛岡駅発着 中型バス（定員40名）及び（マイクロバス）定員25名（盛岡駅西口9:20

→会場）

(2) 玉山地域内発着 マイクロバス（定員25名）（巻堀小学校8：50→好摩駅8：55→

ユートランド姫神9：10→玉山総合事務所9:30→旧玉山地区公民館9:45→会場）

※ 帰りはどちらも13：50発。

７ 駐車場

来場者駐車場として、サクラパーク姫神内に特設駐車場を設置する。

８ 周知・ＰＲ等

・ 広報もりおか４月１日号への掲載

・ ポスター・チラシの配布

・ 市政記者クラブへの情報提供

・ 盛岡市公式ホームページ、盛岡市公式SNSへの掲載

・ 県道169号線水沢商店信号前ほか会場周辺にのぼりを立てる。

９ 警備・交通指導

  盛岡東警察署玉山駐在所、盛岡市交通指導隊第５地区隊の協力を得て、防犯・交通指導等

に努める。

10 その他

  大雨等の悪天候時のステージイベント内容は同様とする。

また、出店については出店者の意向を確認の上実施する。なお、その判断は４月17日（木）

午前９時に行うものとする。

3

オオヤマザクラまつり 2025

タイムテーブル

  （※大雨等の悪天候時も同様）

開始

時刻

終了

時刻
ステージ付近 他会場

10:00 10:10
玉山発 笑顔満快！元気盛りモリ体操！

（10分）
・パークゴルフ場無料開放

（9:00～13:00）

 （ホールインワン大会あり）

・岩洞第一発電所見学ツアー

①10:30～11:30 ②11:20～12:20

③12:10～13:10

 （60分/回、15人/回）

・姫神ウィンドパーク見学ツアー

①10：30～11:45 ②12:00～13:15

 （75分/回、20人/回）

10:15 10:40 庄ヶ畑さんさ踊り（25分）

10:45 10:55 玉山保育園児お遊戯（10分）

11:00 11:05 市長挨拶（５分）

11:05 11:15 来賓祝辞（議長）（10分）

11:15 11:20 もちまき（５分）

11:25 11:50 日戸神楽（25分）

11:55 12:25 玉山民謡保存会民謡ショー（30分）

12:30 13:10 SPゲスト（泉ひろし＆Reina）（40分）

13：15 13：30 抽選会（15分）

13:30   閉会

	02_投げ込み.pdf
	開催要項.pdf